2
2

Российская Федерация

Васильчуковское сельское Собрание депутатов
Ключевского района  Алтайского края
Восьмая сессия седьмого созыва
РЕШЕНИЕ
«  14 »июня 2018                                                                                                                     № 42
с. Васильчуки

	О Порядке ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории муниципального образования Васильчуковский сельсовет Ключевского района Алтайского края

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» и Устава муниципального образования Васильчуковский сельсовет Ключевского района Алтайского края, Васильчуковское сельское Собрание депутатов Ключевского района Алтайского края
РЕШИЛО:
1. Установить Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории муниципального образования Васильчуковский сельсовет Ключевского района Алтайского края (Приложение №1).

2. Решение обнародовать в установленном законом порядке
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию ССД по экономике и бюджету (Болотников А.А.).
	Глава сельсовета                            Т.В. Летковская

                                                                                                          Приложение № 1

                                                                                                          утвежденное
                                                                                                          решением ССД

                                                                                                          от 14 июня 2018 №42
ПОРЯДОК

ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Васильчуковского сельсовета Ключевского района Алтайского края, уполномоченных на их осуществление

1. Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного

самоуправления Васильчуковского сельсовета Ключевского района Алтайского края, уполномоченных на их осуществление на территории муниципального образования Васильчуковский сельсовет Ключевского района Алтайского края (далее – Порядок) разработан в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» в целях обеспечения соблюдения прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении муниципального контроля, обеспечения информационной открытости деятельности органов местного самоуправления.
2. Порядок устанавливает процедуру ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Васильчуковского сельсовета Ключевского района Алтайского края, уполномоченных на их осуществление на территории муниципального образования Васильчуковский сельсовет Ключевского района Алтайского края  (далее – Перечень).
3. Ведение Перечня осуществляется администрацией Васильчуковского сельсовета Ключевского района.
4. Перечень определяет виды муниципального контроля и органы местного самоуправления Васильчуковского сельсовета Ключевского района, уполномоченные на их осуществление.
5. Ведение Перечня осуществляется по форме согласно приложению к Порядку.
6. В Перечень включается следующая информация:
наименование вида муниципального контроля;
наименование органа местного самоуправления Васильчуковского сельсовета Ключевского района, уполномоченного на осуществление соответствующего вида муниципального контроля (с указанием наименования структурного подразделения органа местного самоуправления, наделенного соответствующими полномочиями);
реквизиты нормативных правовых актов Российской Федерации, Алтайского края, муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Васильчуковского сельсовета Ключевского района, регулирующих соответствующий вид муниципального контроля.
7. Внесение изменений в Перечень осуществляется в течение 10 дней со дня вступления в силу нормативного правового акта, изменяющего и (или) дополняющего правовой акт, на основании которого в Перечень были включены сведения.
8. Перечень подлежит размещению на Информационном портале Ключевского муниципального района Алтайского края в информационно телекоммуникационной сети  «Интернет»

                                                                                                                                                                     Приложение №2
                                                                        к решению ССД
                                                                        от 14 июня 2018 № 42
Перечень

видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Васильчукоского сельсовета Ключевского района Алтайского края,

уполномоченных на их осуществление
	№ п.
	Наименование вида муниципального контроля, осуществляемого на территории муниципального образования Ключевский район Алтайского края.
	Наименование органа местного самоуправления муниципального образования Ключевский район Алтайского края, уполномоченного на осуществление соответствующего вида муниципального контроля (с указанием наименования структурного подразделения органа местного самоуправления муниципального образования Ключевский район Алтайского края, наделенного соответствующими полномочиями)
	Реквизиты нормативных правовых актов Российской Федерации, Алтайского края, муниципальных правовых актов муниципального образования Ключевский район Алтайского края, регулирующих соответствующий вид муниципального контроля

	1
	2
	3
	4

	1
	Муниципальный

контроль за сохранностью автомобильных

дорог местного значения в границах

сельского поселения муниципального образования

Васильчуковский сельсовет Ключевского района

Алтайского края

	Администрация Васильчуковского сельсовета Ключевского района
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».
Постановление от 16.11.2017 № 22/1 администрации Васильчуковского сельсовета